INDICAÇÃO 196/2021

Passagem de máquina motoniveladora e

colocação de cascalho Bairro da Estiva.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, realize a manutenção da estrada na forma de passagem de máquina

motoniveladora e colocação de cascalho na Estrada Municipal do Bairro da Estiva com

início na Rodovia Jose Bueno de Miranda e termino propriedade particular

aproximadamente 400 metros de via pública, próximo à casa do Sr Antonio Cantarelli,

assim descrito em anexo 01.

Justificativa:

Este é um pedido da população do referido Bairro acima descrito.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração

e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de

nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 09 de novembro de 2021

José Luiz Leonardi
- Vereador –.

Anexo 1

               229 metros de via                                             265 metros de Via